#### Niederschrift

### über die

# Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 13.06.2018

#### - öffentlich -

Vorsitzender: BM Herr Vogel

Mitglieder: Stadträtin Frau Bär

Stadtrat Herr Fernandez-Rivera

Stadtrat Herr Gradl
Stadträtin Frau Kayser
Stadtrat Herr Groh
Stadträtin Frau Soldner
Stadtrat Herr Pirner

Stadtrat Herr Dr. Heimbucher
Stadtrat Herr Krieglstein
Stadträtin Frau Alesik
Stadträtin Frau Leo
Stadtrat Herr Bengl

Sonstige Teilnehmer: Kfm. Werkleiter Herr Höfler

Techn. Werkleiter Herr Daume

Beginn der Sitzung: 9:00 Uhr Ende der Sitzung: 9:30 Uhr

Schriftführerin: Frau Schüler

<u>Herr BM Vogel</u> eröffnet in Vertretung von Herrn Oberbürgermeister die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

# TOP 1: Betriebssatzung Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg (ServicebetriebsS - SÖRS)

hier: Satzungsänderung

BM Vogel	0:10
Krieglstein	0:30
BM Vogel	1:30
Krieglstein	2:50
BM Vogel	3:50

**Gutachten:** ohne Gegenstimmen so begutachtet

### TOP 2: Stellenplan SÖR

hier: Neuorganisation SÖR/2-W/7 - Baugruppe

BM Vogel	4:10
Leo	4:30
Gradl	5:20
BM Vogel	5:40
Höfler	5:50
BM Vogel	7:30

**Beschluss:** ohne Gegenstimmen so beschlossen

### **TOP 3:** Widmung, Widmungserweiterung und Einziehung von Straßen

- Vollzug des Bayer. Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG) -

BM Vogel 8:30

**Beschluss:** ohne Gegenstimmen so beschlossen

### **TOP 4:** Widmungserweiterung von Straßen

- Vollzug des Bayer. Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG) -

BM Vogel	8:50
Kayser	9:00
BM Vogel	10:00
Krieglstein	10:10
Leo	14:20
Bengl	15:30
Krieglstein	16:30
Kayser	19:30
Soldner	20:40

Dr. Heimbucher 21:30 BM Vogel 22:40 Daume 23:50

**Beschluss:** ohne Gegenstimmen so beschlossen

TOP 5: Waldspielplatz Heckenrosenweg in Worzeldorf hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 29.05.2017

 BM Vogel
 25:00

 Soldner
 25:10

 BM Vogel
 26:00

 Krieglstein
 28:30

 BM Vogel
 29:50

Bericht hat zur Kenntnis gedient

<u>TOP 6:</u> Niederschrift über die Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 16.05.2018 – öffentlicher Teil.

Auflage zur Kenntnis genommen

Nürnberg, 13.06.2018

Der Vorsitzende:

i.V.

Der Referent: Schriftführerin: